
ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 3 0  Я О Л й Л  ЛОЛОгсол № Ш Л О

г/Курган (/

О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения Курганской 
области от 10 июня 2020 года № 673 «Об утверждении перечня вакантных 

должностей медицинских работников в медицинских организациях, 
подведомственных Департаменту здравоохранения Курганской области, и их 
структурных подразделениях, оказывающих первичную медико-санитарную 

помощь, при замещении которых осуществляются единовременные 
компенсационные выплаты в 2020 году (программный реестр должностей)»

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
единовременные компенсационные выплаты медицинским работникам (врачам, 
фельдшерам), прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, 
либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 
тыс. человек, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26 декабря 2017 года № 1640 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Развитие здравоохранения», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Департамента здравоохранения Курганской 
области от 10 июня 2020 года № 673 «Об утверждении перечня вакантных должностей 
медицинских работников в медицинских организациях, подведомственных 
Департаменту здравоохранения Курганской области, и их структурных подразделениях, 
оказывающих первичную медико-санитарную помощь, при замещении которых 
осуществляются единовременные компенсационные выплаты в 2020 году 
(программный реестр должностей)» следующие изменения:

1) строку 1.10 изложить в следующей редакции:
«

1.10. Государственное бюджетное Поликлиника, Врач-хирург
учреждение «Мокроусовская 641530, Курганская область,
центральная районная больница», Мокроусовский район,
641530, Курганская область, с. Мокроусово,
Мокроусовский район, ул. Советская, д. 52
с. Мокроусово, ул. Советская, д. 52



2) строку 1.11 изложить в следующей редакции:

1.11. Государственное бюджетное 
учреждение «Шатровская 
центральная районная больница», 
641960, Курганская область, 
Шатровский район, 
с. Шатрово, ул. Гагарина, д. 26 '

Поликлиника,
641960, Курганская область, 
Шатровский район, 
с. Шатрово, ул. Гагарина,
Д. 26

Врач-терапевт
участковый

»;
3) строку 1.13 изложить в следующей редакции:

«
1.13. Государственное бюджетное 

учреждение «Шатровская 
центральная районная больница», 
641960, Курганская область, 
Шатровский район, 
с. Шатрово, ул. Гагарина, д. 26

Поликлиника,
641960, Курганская область, 
Шатровский район, 
с. Шатрово, ул. Гагарина,
Д. 26

Врач-стоматолог-
терапевт

»;
4) строку 2.9 изложить в следующей редакции:

«
2.9. Государственное бюджетное 

учреждение «Мишкинская 
центральная районная больница», 
641040, Мишкинский район, 
р.п. Мишкино, ул. Заводская, д..2

Фельдшерско-акушерский 
пункт, 641063, Курганская 
область, Мишкинский район, 
с. Купай, ул. Центральная,
Д. 19-2

Заведующий 
фельдшерско- 
акушерским пунктом - 
фельдшер

»;
5) строку 3.11 изложить в следующей редакции:

«
3.11. Государственное бюджетное 

учреждение «Далматовская 
центральная районная больница», 
641730, Курганская область, 
Далматовский район, 
г. Далматово, ул. Словцова, д. 23

Поликлиника,
641730, Курганская область, 
Далматовский район, г. 
Далматово, 
ул. Энгельса, д. 11

Врач-педиатр
участковый

2. Опубликовать настоящий приказ в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

».

Исполняющий обязанности директора 
Департамента здравоохранения 
Курганской области

-'Ч v р г ■

/ V
„‘f e

_ с  - . о
■'Si  ■ ^  Ь о

Н; \

Е.В. Островских

Герт И.В.
(3522) 49-85-68




